# 日清食品カップ第40回大分県小学生陸上競技交流大会要項

- 主 催 一般財団法人大分陸上競技協会 大分県小学生陸上競技連合会
- 主 管 大分県小学生陸上競技連合会
- 後 援 公益財団法人日本陸上競技連盟 公益財団法人安藤スポーツ・食文化振興財団 大分合同新聞社
- 協 賛 日清食品ホールディングス株式会社
- 1. 期 日 2024年6月8日(土)

審判員・競技者受付7:30~競技運営会議8:00~審 判 会 議8:30~競 技 開 始9:30~

2. 会 場 ジェイリーススタジアム

大分市西浜1-1 1 097-558-0613

- 3. 競技種目(男女とも、それぞれ同じ種目を実施する。※印の競技が全国大会選考種目)
  - 1年 60m
  - 2年 60m
  - 3年 100m 800m
  - 〇 4年 100m 800m
  - 5年 100m※ 800m
  - 6年 100m<sup>※</sup> 800m
  - 5-6年共通 コンバインドA<sup>※</sup> (80mH・走高跳)
  - 5-6年共通 コンバインドB※ (走幅跳・ジャベリックボール投)
  - 3-4年共通 男女混合リレー
  - 5-6年共通 男女混合リレー※
- 4. 競技順序及びタイムテーブル

申し込み締め切り後、小陸連HPに掲載する。http://840sr.sakura.ne.jp

## 5. 参加資格

- (1) 全国大会実施種目に参加する選手については、2024年度日本陸連登録会員であること。
- (2) 1人1種目の参加とする。ただし、リレーは除く。
- (3) 競技者は、小学生1~6年の年齢に該当する児童とする。(異なる学年での出場は出来ない。)
- (4) 本大会は、5・6年生のみ全国大会への選考対象とする。 ただし、800mについては、全国大会の出場権はないものとする。
- 6. 競技規則および競技方法
- (1) 競技規則

2024年度日本陸上競技連盟に準ずるが、児童である年齢を考慮した教育的配慮の下に競技会を進行する。

- (2) 競技方法
- ①スタートの合図は、英語とする。
- ②短距離種目のスタートの形は、クラウチングスタートとする。ただし、1・2年生のスタートの形はスターティングブロックなしのクラウチングスタートとする。また、指導者によるスタート補助は禁止する。
- ③同じ競技者が2回不正スタートをした場合、その競技者はオープン参加として競技を走らせる。
- ④リレーは、競技規則に則って行う。ただし、1クラブから複数チームが出場する場合、それぞれのチームは独立した団体とみなし、チーム間での変更・交代は認められない。また、5・6年共通男女混合リレーの選手

# <u>交代は、リレーにエントリーした選手でのみ可能とする。各エントリーチーム間のメンバー入れ替えや、リレ</u>ー以外の出場選手との入れ替えは認められない。

- ⑤800mでは、第一曲走路の終わりにマークされたブレイクラインの、スタート側により近い端までレーンを走る。競技者はこのブレイクラインから自分のレーンを離れることが許される。
- ⑥コンバインド種目の得点は、「小学生コンバインド種目得点表(2022年度改訂)による。
- ⑦走高跳(はさみ跳び)は、マットへの着地は足裏からとし、背・腰からの着地は無効試技とする。
- ⑧ジャベリックボール投は、競技場所は競技場内とし、助走距離は15m以内とする。
- ⑨スパイクのピンの長さは $9\,\mathrm{mm}$ 以内とする。ただし、走高跳は $1\,2\,\mathrm{mm}$ 以内とする。本数は、 $1\,1\,\mathrm{a}$ 以内とする。
- ⑩80mハードルはタイムレースとする。また、走高跳・走幅跳・ジャベリックボール投は3回の試技を行う。

#### 7. 申し込み方法

WEB エントリー (HTML) システムを使用して申し込むこと。

申込に関する問い合わせ 長瀬 寛 Ta 090-2710-0256 nagase@840sr.sakura.ne.jp

競技に関する問い合わせ 下田 公嗣 1点 090-3413-0913

【参加料】	小陸連登録チーム	1人	800円
	個人申込者	1人	1,300円
	リレー種目	1 チーム	1,800円

# 8. 申し込み締め切り

5月24日(金)

・大会参加料は5月29日(水)までに下記へ振込むこと。

<振込先> ゆうちょ銀行 (店番:728) ※手数料はご負担下さい

口座名義 大分県小学生陸上競技連合会

口座番号 (普通) 17220-26812901

他銀行からお振込みの場合

口座番号(普通)2681290

- ※申し込み締め切り後の競技種目の変更は認められません。
- ※本大会が中止になった場合、参加料から手数料を差し引いた金額を返金します
- ※払込取扱票の払込受領証が、参加料の領収書となります。

# 9. その他

(1) アスリートビブスと安全ピンは、主催者で準備し当日受付で配布する。

## 10. 個人情報の取り扱いについて

①個人情報の取得と使用について

本大会主催者は、個人情報保護に関する法律および関連法令等を遵守して個人情報を取り扱う。なお、取得した個人情報は、大会の資格審査、プログラム編成及び作成、記録発表、ホームページ、その他競技運営及び陸上競技に必要な連絡等に利用する。

②映像・動画・画像の撮影と使用について

本大会主催者及び日本陸上競技連盟いずれかが認めた報道機関や大会の協賛・後援の各団体が撮影した大会の映像・動画・画像・記事・個人情報等を、主催者および主催者が認めた第三者が大会運営および宣伝等の目的で、大会ポスター・プログラム・パンフレット・大会報告等への使用、およびテレビ・ラジオ・新聞・雑誌・SNS・ホームページ等の媒体に掲載することがある。